РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАРИЧИХИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25  февраля 2013 года
	с. Ларичиха
	№ 3

Об утверждении плана мероприятий

по противодействию экстремистской

и террористической деятельности на

2013 год.

В соответствии с Конституцией РФ, Концепцией противодействия терроризму в РФ, утвержденной Президентом РФ 05.10.2009 г., Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по противодействию экстремистской и террористической деятельности на 2013 год /прилагается/.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя главы сельсовета О. И. Билоус
Глава Администрации

       М.Б. Киселева

ПЛАН

мероприятий по противодействию экстремистской и террористической деятельности на 2013 год.

	№ пп
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Исполнители

	1
	Проведение заседаний антитеррористической комиссии
	Каждый квартал
	Антитеррористическая комиссия

	2
	Беседы с населением, разъяснение сущности терроризма и его общественной опасности.
	постоянно
	Антитеррористическая комиссия

	3
	Изготовление и распространение печатных памяток для населения по тематике противодействия терроризму.
	Июнь – август
	Антитеррористическая комиссия

	4
	Оформление стендов, уголков, разъясняющие вопросы предупреждения возможности проведения террористических актов и правила поведения при их возникновении
	Февраль, сентябрь
	Образовательные учреждения, учреждения культуры и здравоохранения

	5
	Проверка библиотек на предмет наличия материалов экстремистского характера, запрещенных к обороту на территории РФ.
	ноябрь
	Антитеррористическая комиссия

	6
	Выступления в образовательных учреждениях и молодежной среде с тематическими лекциями антиэкстремистского содержания
	Сентябрь-май
	Антитеррористическая комиссия,  преподаватели школ